
PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE 
 

         VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

DELIBERA N.   4   del   23/ 04 /2010 
 
Trasmessa al CONSIGLIO REGIONALE della TOSCANA il __________________ PROT. N.___________ 

 
 
VERBALE: 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
 

_____________________ 
 
 

IL DIRETTORE 
 

_____________________ 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione della 
presente deliberazione al-
l’Albo Pretorio è iniziata il 
giorno 
 

e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

IL DIRETTORE 
 

_____________________ 
 
 
ESECUTIVITÀ: 
 
La presente deliberazione è 
divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art. 134 - comma 3 – del 
Decreto Legislativo 
18/08/2000, n° 267 per 
decorrenza del termine. 
 
Seravezza, ________________ 
 

IL DIRETTORE 
 

_____________________ 
 

 

OGGETTO: C.C.D.I. aziendale 2006-2009: 
autorizzazione alla stipula 

 
L'anno duemiladieci addì 23 del mese di aprile, alle ore 
15,30, presso la sede del Parco Alpi Apuane di Massa, 
Viale della Stazione n° 82, si è riunita la Giunta 
Esecutiva dell’Ente Parco, nominata con Deliberazione 
del Consiglio Direttivo n° 20 del 21 settembre 2004. 
 
Presiede il Sig. GIUSEPPE NARDINI. 
 
Sono presenti componenti n°   4   Assenti n°   1   : 
 

(A = assente; P = presente) 
 

_____________________________________________ 
 
Emanuele  GUGLIELMI   P 
 

Giuseppe  NARDINI   P 
 

Franco  PUCCI   P 
 

Alberto  PUTAMORSI   A 
 

Pietro   VECCHI   P 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento amministrativo: 
 

Dott. Antonio BARTELLETTI 
 

Partecipa il Direttore dell'Ente: 
 

Dott. Antonio BARTELLETTI 
 

 
 
 



IL   DIRETTORE 
 

______________ 
�

�

�

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 
 

DATO ATTO che, nel corso del 2009, si è dato corso ad una complessa negoziazione 
per la definizione e stipula del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (da ora in poi 
C.C.D.I.) aziendale per il quadriennio 2006-2009, in sostituzione del C.C.D.I. del 27 
dicembre 2003, così come modificato ed integrato con successivo accordo del 31 dicembre 
2005; 

 
PREMESSO che: 
a)  con propria deliberazione n. 4 del 12 gennaio 2009, veniva costituita la 

delegazione trattante di parte pubblica per la stipula del C.C.D.I., ai sensi dell’art. 
5 del C.C.N.L., comparto del personale “Regioni-Autonomie locali” del 1° aprile 
1999, dopo che la precedente – nominata con propria deliberazione n. 5 del 10 
gennaio 2007 – non era riuscita a raggiungere un accordo; 

b)  la delegazione di parte pubblica ha presentato due diverse bozze di C.C.D.I., che 
sono state discusse durante gli incontri del 27 febbraio e 27 luglio 2009; 

c)  l’ipotesi di C.C.D.I. – di cui all’allegato “A” alla presente deliberazione – è stata 
siglata il 6 novembre 2009 dalle delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale; 

d)  il Responsabile del servizio finanziario dell’Ente Parco ha redatto la Relazione 
tecnico-finanziaria di supporto al C.C.D.I. in parola, in data 18 agosto 2009, 
esprimendo il proprio parere di sostenibilità per il bilancio dell’Ente; 

e)  il Collegio di Revisione ha espresso il proprio parere favorevole in ordine alla 
compatibilità finanziaria della contrattazione decentrata in parola durante la seduta 
del 24 marzo 2010; 

 
NELLA NECESSITÀ di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica alla sottoscrizione del C.C.D.I., non prima di aver acquisito il prescritto parere 
favorevole del Collegio di Revisione, in ordine alla compatibilità finanziaria; 

 
STABILITO di richiedere la modifica delle date di cui all’art. 15 dell’ipotesi di 

C.C.D.I. in parola, relativamente ai tempi, modalità e procedure di verifica di attuazione della 
contrattazione decentrata, tenuto conto che i termini indicati sono già superati; 
 

VISTA la proposta di deliberazione così come predisposta dall’Ufficio competente; 
 

ESAMINATA e ritenuta meritevole di approvazione 
 

ACQUISITO e conservato in atti il parere di cui all'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

 
A voti tutti favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
Pag. 1/2 



IL   DIRETTORE 
 

______________ 
�

�

 
 

DELIBERA 
 
a)  di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, nella persona del 

Direttore, dott. Antonio Bartelletti, alla sottoscrizione del C.C.D.I. dell’Ente Parco (di cui 
all’allegato “A” presente deliberazione), ai sensi dell’art. 5, comma 3, del C.C.N.L., 
comparto del personale “Regioni-Autonomie locali” del 1° aprile 1999; 

 
b)  di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2/2 


